Petrus Luppeti 
mandato regis facto per Bartholomeum Medici 

(ACA. Rleg. 29(), f. 166.) 

29 

Saragossa, 3 gener 13o8 [1309] 

Havent-se venut A. de V. el violari atorgat sobre la sal de B1tr
rimw, el rei confirma la do nació de 400 sou.s a.nuals f eta per 
la se1;a muller a Jmnne d.e Pla. 

Iacobus, Dei gracia Rex Aragonum etc. Attendentes illustri
simam Reginam Blancham consortem nostram ... concessice ( ~) vo
bis Jacobo de Plano, scriptori ejusdem domine Regine, quadrigentos 
solidos regales habendos... quolibet anno toto tempore vite vestre 
super redditibus et juribus gabelle salis de Burriana, ex illa scilicet 
quantitate quam magíster Arnaldus de Villanova, dilectus physicus 
et consiliarius noster, ex concessione nostra habebat et percipiebat 
ad violarium super redditibus et juribus gabelle predicte; cum 
eciam violario iclem magíster Arnaldus, seu procurator eius pro eo, 
renunciavit ac ipsum re5tituit, prout in carta donacionis et conces
sionis dictam dominam Reginam vobis facte plenius continetur; 
ideo, consencientes dicte donacioni per dictam dominam Reginam 
vobis dicto Jacobo facte, eamque gratam et ratam habentes, eosclem 
quadringentos solidos regalium vobis cum presentí carta nostra 
damus ac eciam concedimus vobis habendos et percipiendos sin
gulis annis, toto tempore vite vestre, in predictis redditibus et juri
bus gabelle salís predicte, ex quantitate scilicet quam dictus ma
gíster Arnaldus habebat, ut pretlicitur, et recipiebat in eis. 'Man
dantes per presentem cartam nostram bajulis generalibus regni 
Valencie, quicumque pro tempore fuerint, necnon emptori seu 
ernptoribus ac receptoribus seu collectoribus reddituum et jurium 
gabelle predicte, quod vobis ve! cui volueritis solvant quolibet anno, 
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in tota vita vestra, quadringento51 solidos creditos, ut superius con
tinetur. Datum Cesarauguste, .iii.0 nonis januarii anno Domini 
.m.ºccc.0 octavo. 

(ACA. Reg. 205, f 225v.) 

30 

Barcelona, 25 man; 1309 

Ordre de la reina Blanca al seu tresorer de pagar 400 sous a Jaume 
de Pla, del violari d' A. de V. atorgat sobre la gabella de la sal 
de Burriana. 

Blanca etc. Ffideli thesaurario suo, Romeo Geraldi, salutem et 
graciam: Cum nos, de assensu et voluntate domini Regis, conces
serimus fideli scriptori nostro Jacobo de Plano quod de illa quan
titate quam magister Arnaldus de Villanova, dilectus phisicus et 
consiliarius noster, ex concessione regia habebat et percipiebat :id 
violarium super redditibus et juribus gabellc salís de Burriana, 
cui violario idem magíster Arnaldus, seu procurator ejus pro eo, 
renunciavit et restituit, haberet et perciperet anno quolibet, toto 
tempore vite sue, quadringentos solidos regalium Valencie; et post
modum, quia nos non habebamus in promptu peccuniam de qua 
possemus satisfacere dicto magistro Arnaldo de Villanova in 
quinque mille solidos que ei debebantur racione dicti violarii pro 
tempore transacto, de quibus, tempore dicte renunciacionis, debe
bat habere solucionem, fuit procuratori ejusdem provisum quou 
posset penes se retinere gabellam dicte salis per annum presentem, 
et quod pro anno proxime venturo posset eam vendere pro solu
cione dictorum quinque mille solidorum. Verum cum dictus scri
ptor noster supplicaverit nobis quod ex quo ipse non poterat habere 
et recipere dictum violarium infra tempus dictorum duorum anno
rum de redditibus seu juribus dicte gabelle, ut ex alía parte sibi 
in eo satisfieri faceremus; nos vero, nolentes ipsum carere gracia 
antedicta, supplicacione ipsius admissa, vobis dicimus et manda
mus, quatenus solvatis eidem scriptori nostro vel cuí voluerit loco 
sui, dictos quadringentos solidos pro anno presenti ; similiter man
damus vobis, quatenus pro anno proxime venturo satisfaciatis ei
dem in quadringentis solidis antedictis. Et, facta sibi solucione, 
recuperetis ab eo presentem litteram in ultima solucione, cum apo
cha in unoquoque anno de soluto. Datum Barch .. viii.0 kal. aprilis 
anno predicto.